Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opstina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

KUVENDI I KOMUNES SE MITROVICES SE JUGUT
Komiteti pér Politiké dhe Financa

Nr. 02-060/01-0018905/25 dt. 02.04.2025

Mitrovicé

Né zbatim t€ nenit 52, paragrafi 1, t€ Ligjit Nr. 03/L-040 Pér vetéqeverisjen
lokale; nenit 11, paragrafi 1 dhe 5 t€ Udh€zimit Administrativ (MPL) Nr. 05/2020 Pér
procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e komiteteve té€ pérhershme dhe
komiteteve tjera n€ Komuné; nenit 62, paragrafi 1, t€ Statutit t€ Komunés sé€ Mitrovicés,
nenit 13, t€ Rregullores t€ Punés t&€ Kuvendit t€ Komunés Nr. 12/2013; Kryesuesja e
Kuvendit t€ Komunés pér t€ premten mé dt. 04.04.2025:

THERRET
Mbledhjen e jashtézakonshme té Komitetit pér Politiké dhe Financa

Seanca e 39
Mbledhja do té keté kété:

REND DITE:

1. Propozim vendim pér miratimin e¢ Hartés Zonale t€ Komunés s€ Mitrovicés sé
Jugut (HZK) 2024-2032

Mbledhja mbahet né Sallén e Mediave duke filluar nga ora 11:00.

Mitrovicé




Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opstina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

Nr. Prot: - 1 eZ- 35@/&9-470/?7?&’//2;’ |
Daté/a: 25 .0%5- 702X
Pér/Za/To: Kryesuesen e Kuvendit t& Komunés

znj/ Vesa Broja
CcZ Anétaréve t€ Kuvendit t& Konmnes K o e SN
Pérmes/Preko/Trogugh: Kryetari i Komunés

- - | z. Bedri Hamza ; N

Nga/Od/From: Drejtoria pér Planifikim dl ‘E‘Fgmn

z. Edison Térnava, atkaDfejtor A
Tema/Subjekat/Subject: PROPOZIM- vﬁmﬁm C S0

O’O "’f(;ml,f""s‘ \‘3“ .

Bazuar né nenin 11, nenin 12 paragrafi 12.2 shkronja (d)dhe né )f g\gm / shkronja (b),

lidhur me nenin 58, shklonja (h) t& Ligjit Nr.03/L-040, pér Veteqeverlsj\‘l“ba “Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés” Nr.28, daté 4 gershor 2008), neni 5 paragrafi 1.2 plka 1.2.2 dhe neni 6
paragrafi 1.2 pika 1.2.1, lidhur me nenin 10 paragrafi 2, pika 2.2, neni 11 dhe 16 t& Ligjit Nr.04/L-174
pér Planifikimin Hapé&sinor, (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés” Nr.30/2013), e bazuar né
Udhézimin Administrativ t& MMPH Nr.24/2015, Mbi Elementet dhe Kérkesat Themelore pér
Hartimin, Zbatimin dhe Monitorimin ¢ Hartds Zonale t&8 Komunés, Udh&zimin Administrativ té
MMPH Nr. 08/2017, pér Normat Teknike t& Planifikimit Hapésinor, neni 13 paragrafi 1 pika 1.7, neni
18 paragrafi 1, pika 1.2, lidhur me nenin 77 paragrafi 1, pika 1.10, t& Statutit t& Komunés s& Mitrovicés
s€ Jugut Nr. 02-060/01-0056607/20-4, dat& 24.09.2020, né Vendimin e Kuvendit t& Komungs Nr.02-
060/01-0022696/20- 2, daté 24.04.2020, pér Fillimin e hartimit t& Hartés Zonale t&¢ Komun&s sé&
Mitrovicés s¢ Jugut, si dhe duke i marré pér bazé dy dokumente t& Ministrisé pérkatése si¢ jané:
Vendimi i MMPHI Nr. Prot.7770-2/22, daté 23.02.2023, pér Pélgim Mjedisor pér Raportin pér
Vlerésim Strategjik Mjedisor pér Hartén Zonale t& Komunés s& Mitrovicés s& Jugut, si dhe Vendimin
e MMPHI Nr.prot. 3949-2/24, dat& 13.11.2024, pér Dhénien e Pélqimit pér Miratim t& Hartés Zonale
t& Komunés s& Mitrovicés s& Jugut 2024-2032, Kryetari i Komunés s&¢ Mitrovicés s& Jugut, i Propozon
Kuvendit t& Komunés, t& Miratoi kété Propozim-Vendim, dhe té sjell:

VENDIM
Pér
Miratimin e Hartés Zonale té Komunés sé Mitrovicés sé Jugut (HZK) 2024-2032

1.Miratohet Harta Zonale ¢ Komunés s& Mitrovicés sé Jugut, pér periudhén teté (8) viegare 2024-
2032, si njé dokument multi-sektorial qé pérmes grafikoneve, fotografive, hartave dhe tekstit,
pércakton holl&sisht Ilojin, destinimin, shfytézimin e planifikuar t& hapésirés dhe projeksioneve t&
investimeve publike dhe private, pér teré territorin e Komunés s& Mitrovicés sé Jugut.

2.Me Hartén Zonale t&¢ Komunés sé Mitrovicés sé Jugut, pércaktohen kushtet zhvillimore dhe kushtet
ndértimore pér zonat urbane dhe rurale, né kontekst t& ndryshimeve t& béra me nevojat reale dhe
mundési pér t& arritur kushte optimale t& rregullimit dhe ndértimit t& Komunés s& Mitrovicés s& Jugut.

3.Harta Zonale e Komunés, do t&€ mbuloj sipérfagen e territorit t&¢ Komunés s& Mitrovicés s& Jugut prej:
§=331.km* dhe do t& pérfshi t& gjitha Zonat Kadastrale brenda territorit t& Komunés.

4.Me miratimin dhe hyrjen né fuqi t&¢ Hartés Zonale t& Komunés, shfuqizohen t& gjitha Planet
Rregulluese Urbane si dhe planet tjera t&¢ Komunés s& Mitrovicés sé Jugut.

5.Pér zbatimin e kétij vendimi, do t& kujdesét: Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Planifikim dhe
Urbanizém e Komunés s& Mitrovicés s& Jugut.



6.Ky Vendim hyn né fuqi 15 (pesémbdhejt&) dité pas regjistrimit né zyrén e protokolit t& Ministris&
pergjegjése t& Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtat€) dit& pas publikimit né ueb fagen Zyrtare
t€ Komunés s&¢ Mitrovicés sé Jugut.

Nga t& theksuarat si mé lart&, u propozua pér Miratim si né dispozitiv t&€ kéti Propozim- Vendimi.

Né shtojcé:

- Vendimi i MMPHI Nr. Prot.7770-2/22, daté& 23.02.2023, pér Pélqim Mjedisor pér Raportin pér
Vlerésim Strategjik Mjedisor pér Hartén Zonale t& Komunés s¢ Mitrovicés sé& Jugut;

- Vendimi i MMPHI, Nr.prot. 3949-2/24, daté 13.11.2024, pér Dhénien e P&lqimit pér Miratim
t€ Hartés Zonale t&¢ Komunés sé Mitrovicés s& Jugut 2024-2032.

- Vendimi i Kuvendit t& Komunés Nr.02-060/01-0022696/20- 2, daté 24.04.2020. pér Fillimin e
hartimit t& Hartés Zonale t&€ Komunés sé Mitrovicés sé Jugut.

- Harta Zonale e Komunés s& Mitrovicés sé& Jugut 2024-2032, né CD.



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opétina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

Formulari pér procedim té [éndés pér nénshkrim:

Pérmes kétij formulari, nga personat né&nshkrues Konfirmohet se, lénda e
proceduar pér nénshkrim, si Propozim -Vendim, Nr.prot.p 2. 350/01-00/2228 /2 7
daté 75 /0% / 202< propozuar Kuvendit t¢ Komunés, pér sjellje! té¢ Vendimit /pér
Miratim t& Hart&s Zonale t&€ Komunés sé Mitrovicés sé Jugut 2024-2032, &shté né
pérputhje me Vendimin Nr.3949-2/24, daté 13.11.2024 nga MMPHI, pér Dhénien e
Pélqimit pér Miratim t€ Hartés Zonale t& Komunés s& Mitrovicés sé Jugut 2024-
2032.

Nr. | Personi pérgjegjés Pozita Neénshkrimir g - ¢,
1. Propozues: Drejtoria pér — o "'m'f-”_
&0 //(04/7\6\ rravp | Planifikim dhe Urbanizém ""_ 7 X d .
Edison Térnava - Drejtor (WY | ;g 19
2. ‘\ .| Nexhmi Hasani-Shef 1 Sektorit e 'Oﬁfsj’?eum:'éu:ff Ocoo
W=yl ALAS AW\ | pér Planifikim N 4§ RhAheh &
3. | Zyrtari Ligjor i DPU-sé ‘Oé/ T
Xoeypes ARUCAT b |
4. | _ Zyra Ligjore 7 _'
Jeuts Fhraw’ Flns Vb ant




Ministria ¢ Mjedisit,

PREISHTINE 7

Republika e Kosovis
Republika Kosova -~ Republic of Kosovo
Qeveria — Viada - Government

Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrulkiurds

Ministarstvo Zivotne Sredine Prostornog Planivanja i Infrastrukiure
Ministry of Environment Spatial Planning and Infrastructure

DATIA:

REFERENC-fi:

PER/ZA/TO:

CC:
PERMES/PREKO/THROUGH:

| 13112024

Zyra e Sekretarit ¢ Pérgjithshém /Kancela ija Generalnog Selretara/Office of the Gene eral

Secretary

Edison Térnava,
Drejtor i Drojtorisé pér Planifikim dhe Urbanizén f&
Komunés s& Mitrovicés si Jugut

NGA/OD/FROM:;

Bedri Hamza, Kryetar i Komunés sé Mittovicés sé Jugut
o . 1P
Afrim Murati

UD i Sckretarit t& Pérgjithshém i Mini's_l:_'igié sé M
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturds.” UL

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Vendim pér dhénien ¢ pélqimit pér miratim (¢ “Hartes
Zonale t& Komunés sé Mitrovicds sé Jugut 2024-2032”
sipas érkesés sé datés 20.09.2024 dhe Nr. protokolli 3949-
2/24, - R

I nderuar z. Térava,

Bazuar né kérkesén pér miratim (6 “Harés Zonale (& Komunds s¢ Mitrovicis si Jugut 2024-2032",
¢ parashtruar nga Drcjtoria pér Planifikim dhe Urbanizém (& Komunés sé Mitrovicés sé Jugut, (&
datés 20.09.2024 dhe Nr., protokolli 3949-2/24, Departamenti pér Planifikim Hapésinor, Ndértim
dhe Banim ng kuadér 8 Ministrise s@ Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, duke
marté pér bazé Vendimin Nr. 22/7770/32/23 daté: 06.02.2023, pér Pélqimin Mijedisor pér Raportin

e Vieresimit Stratepjik Mjedisor (& Py

ojekt-“Hartés Zonale 8 Komunés sé Mitrovicés sé¢ Jugut” ka

shqyrtuar projekt “Hartén Zonale (& Komunés s¢ Mitrovicés s¢ Jugut 2024-2032”, sipas Ligji Nr.
04/L-1'74 pér Planifikinin Hapésinor dhe vendos sipas vendimi( (& bashkangjitur né kété shkresé,

Me respekt!



N
Republika e Kosoviy
Republika Kosovy - Republic of Kosove
Qeveria - Viada .. Govermment

Ministriq ¢ Miedisit, Planifikimic Uapésinor die Iafrastrukiures
Miuistarstvo Zivotne Sredine Lrostornog Planiranja i Infrastrakiyre
Ministry of Fin vironment Spatial Planning and Infiastructure

Zyra e Sekretariy Pérgiithshém /. ancelarvija Gener @ggé'{f_{gﬂfj{u‘rf/()jﬁgg of the General

Seeretary —

UD. i Sekretarit (& Pérgjithshém (¢ Ministrisé g¢ Mjedisit, Planifikimi Hapésinor dhe
Infrastrukturés, duke y bazuar nenin 1§ ¢ Ligjit Nv.06/1.-113 PEr Organizimin dhe Funksionimin
¢ Administratén Shtetérore  dhe Agjencive (¢ Pavarura (Gazeta Zyrtare,Nr,7,01 Mars 2019),
Shtojeés | pika 10 @ Rregullores (QRK) Nr.02/2021 pér Fushat ¢ Plrpjegjésise Administrative (¢
ZYrés sé Kryeministrit dhe Ministrive ¢ ndryshuar dhe plotésuar me Rregullore (QRK) Nr,
047202181 dhe nenit 9 paragrali 2, nén-paragrafi 2.3 (& Ligjit Nr. 04/L-174 pEr Planifikimin
Hapésinor, nyjerré:

VENDIM
Pér dhénien ¢ pélqimit pér miratim té Hartés Zonale ts Komunés si Mitrovicés sg Jugut
2024-2032

Departamen(j pér Planifikim Hap&sinor, Ndértim dhe Banim né kuadér (g Ministrisé sé Mjedisit,
Planifikimil Hapésinor dhe Infrastrukturss pas verifikimit (g pérputhshmérisg s¢ projekt -«
Hartés Zonale (g Komunés sé Mitroviess s¢ Jugut 2024-2032”, me “Planin Hapésinor té Kosoves
-Stralegjing ¢ Zhvillimi Hapésinor 2010-2020+- dhe Normat Teknike (& Planifikimit Hapésinor,
Jep pélgim PEr miratim (& “Har(és Zonale t& Komunds gi Milrovicis sé Jugut 2024-2032».

Arsyetim

Drejloria pér Planifikin dhe Urbanizén t¢ Komunés s Mitrovicgs s€ Jugul, me shkregs Zyrtare
(€ datés 20.09.2024 dhe Ny, protokolli 3949.2/24, ka kérkuar nga Ministria e Mijedisit,
Planifilkimit Hapésinor dhe Infrastrukiniés - Departament; Planifikimir Hapésinor, Ndértimit
dhe Banimil PElqim pér mirating (¢ Projekt -- Hartés Zonale (€ Komunés s Mitrovicgs sé Jugut
2024-2032, sipas procedurés ligjore pas shqyrtimit publik (& hapur mé daten 06.03.2024 deri mg
07.04.2024,

Departamenti Planifikimi Hapésinor, Ndértimit dhe Banimit ng kuadar (¢ Ministrisé sg
Miedisit, Planifikimit Hapésinor dhe frastrakurss pas shqyrtimit dhe vierésimi| (¢ projeki -
“Hartés Zonale 18 Komungs s Mitrovicés g Jugut 2024-2032” dhe dokumentacioni pérejellés si
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Raporti i Vlerésimit Strategjiké Mjedisor dhe Raporti nga Shqyrtimi Publik, konstaton se ky
dokument:

L Iplotéson kushtet ligjore t& parapara me Ligjin Nr.04/1.-174 pér Planifikimin Hapésinor mbi
procedurat e hartimit té dokumenteve (& planifikimit hapésinor;

2. Eshté né pajtim me nenin 16 dhe 20 (& Ligjit Nr.04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor;

3. Eshté né pérputhshméri me “Planin Hapésinor t& Kosovés - Strategjing e Zhvillimit
Hapésinor 2010-2020+;

4. [shté ng pajtim me Udhézimin Administrativ MMPH-NR.24/2015 mbi Elementet dhe
Kérkesat Themelore pér Hartimin, Zbatimin dhe Monitorimin e Hartés Zonale t& Komunés,

5. Eshté né pajtim me Udhézimin Administrativ MMPH-Nr,08/2017 pér Normat Teknike t&
Planifikimit Hapésinor.

Komuna e Mitrovicés sé Jugut brenda shtaté (7) ditéve pas miratimit 1€ dokumentit (&
planifikimit hapésinor nga Kuvendi i Komunés duhet té dorézoj né Departamentin pér Planifikim
Hapésinor, Ndértim dhe Banim né kuadér t€ Ministrisé sé¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés “Hartén Zonale t¢ Komunés sé Mitrovicés sé Jugut 2024-2032”, me qéllim té
sigurimit & saktésisé dhe kompletimit (¢ dhénave te pérfshira né bazén e t& dhénave t&
planifikimit hapésinor, sipas neni 11 paragrafi 1, nén-paragrafi 1.11 i Ligjit Nr.04/L-174 pér
Planifikimin Hapésinor.

“Harta Zonale ¢ Komunés s& Mitrovicss s€ Jugut 2024-2032” duhet t& dorézohet né
Departamentin pér Planifikim Hapésinor, Ndértim dhe Banim né kuadér tg Ministrisé sg
Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés para se t& béhet vlerésimi i ligjshmérisé s&
Vendimit pér miratim t& Hartés Zonale t& Komunés, né kuptim t& nenit 81 t& Ligji Nr. 03/L-040
mbi Vetéqeverisjen Lokale .

Komuna e Mitrovicés sé Jugut gjaté hartimit té “Hartés Zonale t& Komunés™ éshté bazuar né
“Planin Zhvillimor Komunal 2023-2031” dhe dokumentet e tjera t& planifikimit hapésinor t&
komunés né fuqi,

Bazuar né kérkesat e reformés ligjore, objektivat e planeve zhvillimore dhe strategjike té
sektoréve t& qeverisé dhe (& komunés, miratimit t& ligieve q€ ndikojné né fushén e zhvillimeve
né legjislacion dhe zbatimit (& projekteve nga niveli gendror duke pérfshiré gjendjen ekzistuese
(€ krijuar né teren né térési, né raste & caktuara kéto objektiva dhe cage nuk kané qené té
mjaftueshme pér pércaktimin e saks (& sipérfageve dhe masave pér t& gjithé sektorét,

“Harta Zonale ¢ Komungs s& Mitrovicés sé Jugut 2024-2032" duhet t& pérkthehet né gjuhén
serbe ashtu si parashihet né nenin § paragrafi | t¢ Kushtetutés sé Republikés gé Kosovés.




Vendimi hyn né fugi ditén ¢ nénshkrimit,
|'.'.
Alim Murati
!

U.D EISCICI'CJ["I 'ltj ePérgjit

Vendimi i dérgohet;
Parashiruesit ¢ kérkesds;
-~ Kabinetit té Ministrit;
- Zyrés 8 Sckretarit (8 Pérpjithshém;
Departamentit (¢ Planifikimit Hapésinor, Ndértim dhe Banin;
= Inspektoratit (¢ MMPHI-gé;
= AKIVIEIE MMPH -6,

|

A
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Republika e Kosovés

Republika Kasava - Republic of Kasovo
Qeceria - Viada - Gavertnent

Muorstria e Myedisit, Plamfikinnt Hapésinar dhe Diirastruk fures

Muonstarsteo Sredime, Prastovinog Planiranja @ Tnfrastruk ture
Monistry of Encivonmnent, Spatial Planuing aod Lufrastractire

Kabineti i Ministricit /  Kabinet Ministra /  Kabiweet of the Ministér

REFERENC-E: 22/ 7770/ MMPHI
“Komunén e Mitrovicés s& fugut”
PER/ZA/TO: He |

’...--—-—--..._‘__

oL ’fo i
*".‘J’-’»’-’L’fﬂf‘-”% \
‘e ATVAL P, fg ) )

PER MES/PREKQ/THROUGH:

|
|
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NG AJOD/FROM:

TEMA/SUB[EKAT,SUBJLCT:

Minisasa e \liﬁi sib Planafik Lm;LI q omo[ uhg mﬁa-ﬁumxtunes s La; LARUGL
Raraoztmz ér Vlerdsun Sira
\[snﬂ\ icés sé Tugut” l”‘f—I_? me nr. __,’7"”0//66/D\[\[L dh«« pas -11-.. rimit
bésé ka vendosur sikurse né v endimin e bashkangjitur késaj letérpércjellise

I Vendimi pér Pélgim Mjediser pér Raportin pér \ lHﬂc m Ctm' agiik Mijcdisor pér
Hartén Zonale t& “Komunds sé Mitrovicés sé Jugut” 2023-2027

Me respek,

Adresa Qbeler » w0 Dever t2r aap 22l

2 “ Rilindja” kan 17, nr: 1713 - 10 0NC Prichone - Kosows
&7 28-200-32-307
Lmpn, E-mall ZSpminpneks-gev nsm




Republika e Kosoviés
Republika Kasova - Republic ot Kosova
Ql.fl"r;’rfd - Vlada - Gravernment

Mrristria ¢ Mjediset . Planirikonict Hapésinor dlie Fnfrastruktioeés

Muatistarstvo Sredine, Prostoruag Planivansa © Infrastrukture
Minestry of Enotrowment, Spatial Planning and Tnfrastructure

Kabireeti ¢ Ministric  /  Kabiner Ministra  / Kabinet of the Ministér

Pas shgvrtimit t& Raportit pér Vierésim Strategjik Mjedisor pér Hartén Zonale t&

‘Komunés sé Mitrovicés sé Jugut” 2023-2027 si dhe marrjes sé propozimit nga

Komisioni pér vieresimin e raportit te lartépermendur , né bazé t& nenit 13 t& Ligjit
péy Vierdsim Strategjik Mjedisor Nr. 03 /L-230, Ministri § Mjedisit, Planifikimit
fapésinor dhe Infrastrukturés nxjerr kété:

VENDIM

Komuna < “Mitrovicés sé Jugut”, pajiset me Pélqgim Mjedisor pér Raportin pér
Vierésim Strategiik Mjediser pér Hartén Zonale 8 "Kemunés sé Mifrovicés sé
Tugrat” 2023-2027

Arsvetim

Renvnds <8 Mifrevicés <& Jugut, Ministria ¢ Mjedisit, Planirikimit Hapésinor dhe
(ntrastrukturés ka shgyrtuar kérkesén, dekumentacienin, Faportin pér Vierésim
Strateyyik Miediser pér Hartén Zenale té “Komunés sé Mitrovicés sé Jugut” 2023-
027 preces verbalin e Debatik Publik pér Raportin e Vierésimit Strategjik Mjedisor
par Hartén Zenale € “Kemunés sé Mitrovicés s Tugut” 2023-2027 ) listén e
piesémarrdsve né Debat Publik.
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Leshuzarien « Pélgimit Mjedisor per Baportn per Vierssim strazeoph Micdisor per
Harten Zondale b Fomunes se Mitroviess sé Tuezut 2025202

Késhilla Juridike Kundér k&ty vendimi pala e pakenaqur mud 1 nic o wondiye
administrativ me padi né Givkaten Themelore ne afat prei 30 ditésh nza diss =
pramimut & 62 njerit

Ministria ¢ Myedisic Planifilkimit Hapdsinor dhe Infrasirukimrss
4 t’

Nip 22/ 7770/32./ 23 dats: 06.02.2023

Prishting

T'i dérgohet:

1. Pavashtruesit t¢ kérkesés
2. Komisionit pér VSM

3. Inspektoratit ¢ MMPHI-sé Ministt S s
4. Zyrés té Sekretarit té Pérgjithshém Planifikimit™say 5’5&{‘»
5. Kabinetif t¢ Ministrit

6. Arkivi i MMPHI

7. Divizionit pér komunikim ie publikun

8. Kuvewndit té Komunés sé NMitrovices s¢

Jugut

ish Pzllat: : Mediave ” Rilndja” kati 17, nr: 1713 - 10 000 Prishuné - hosen &
Teleton: - 381 38-200-32-307
FUWW RS- T ITRDIL E~meid. zspian n;pru“'"i\':s-'ﬁl;‘- B[

Adresa Objekt:: Ri Qeven




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opstina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South
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KUVENDI I KOMUNES SE MITROVICES SE JUGUT (- cgoler - COLEETE 70,
:[l;t:-):v;)c%oml 0022696/20-2 dt. 24.04.2020 | e TG LQ___Z_@_:
{ o Baua: Wdiiraviee « Mitrovica

N& bazé t& nenit 12, paragrafi 12.2 pika d, nenit 17, pika b, t& Ligjit Nf. 0371040 pér-- .
Vetégeverisjen lokale Nr. 03/L-040 Pér vetéqeverisjen lokale (Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr. 28/15, gershor 2008); neni 5, paragrafi 1.2, nénparagrafi 1.2.2, neni 10, pika 1.2, neni
11, pika 1.3 dhe neni 16 té Ligjit Nr. 04/L-174 Pér planifikimin hapésinor, neni 2 dhe 5 dhe
Udhézimit Administrativ — MMPH Nr. 24/2015 Mbi elementet dhe kérkesat themelore pér hartimin,
zbatimin dhe monitorimin e Hartés Zonale t¢ Komunés, Nr. 6557/15 dt. 30.12.2015, si dhe nenin
23, paragrafi 23.1 té Statutit t¢ Komunés, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e jashtézakonshme té
mbajtur mé dt. 24.04.2020 me rekomandim té Komitetit pér Politiké dhe financa (Konkluzioni Nr.

02-060/01 002053 1/20-3 dt. 18.03.2020, sjellé kété:

VENDIM
Pér fillimin e hartimit té Hartés Zonale té Komunés sé¢ Mitrovicés sé Jugut

1. Miratohet Vendimi pér fillimin e hartimit t€ Hartés Zonale té Komunés s€ Mitrovicés sé Jugut.

2. Harta Zonale ¢ Komunés éshté njé dokument shumé sektorial q€ pé&rmes grafikoneve,
fotografive, hartave dhe tekstit pércakton hollésisht llojin, destinimin, shfrytézimin e planifikuar
té hapésirés dhe masat e veprimit, té cilat bazohen né kohézgjatje dhe projeksione té arritshme
té investimeve publike dhe private pér téré territorin ¢ Komunés pér periudhén teté (8) vjegare.

3. Me Hartén Zonale t&¢ Komunés nga pika 1 e kétij vendimi, pércaktohen kushtet zhvillimore dhe
kushtet ndértimore pér zonat urbane dhe rurale, né kontekst té ndryshimeve té béra, dhe
harmonizimin e tyre me nevojat reale dhe mundésité pér t€ arritur kushte optimale t€ rregullimit
dhe ndértimit né Komunén e Mitrovicés sé Jugut, si dhe plotésohen kérkesat ligjore pér
rregullimin e zhvillimeve né zonén urbane dhe rurale.

4. Né zonat kadastrale té territorit t¢ Komunés sé Mitrovicés sé Jugut konform me Ligjin Nr. 03/L-
041 Pér kufijté administrativ t¢ Komunave jané té pérfshira kéto zona kadastrale:

Nr. | Zona Kadastrale - Shifra ha ari m? |
1. Bajgoré 71208001 2293 63 21
| 2. | Bare 71208005 1432 57 46
3. Batahir 71208007 472 40 59
4. Broboniq 71208014 1527 37 65
5. Dedi 71208038 | 614 14 93
6. | Kagandoll 71208065 2990 66 42
7. K¢iq i Madh 71202012 799 46 74
| 8. Koprivé 71208070 353 15 95
9. Koshtové 71208074 1610 22 81
10. | Kovagicé 71208067 944 44 83
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|11 [Kutllove 71208076 | 1450 | 45 69
12. |Lushte 71208083 | 429 57 30
13. | Maxheré B 71208129 | 514 | 76 | 98 |
| 14. | Mazhiq - 71208084 | 457 79 49
15. | Melenicé ) 71208088 659 | 3] 87
16. | Mitrovicé 71208072 724 72 86
17. | Ofqar S 71208091 424 2 85
18. | Rahové 71208093 1044 16 67 |
| 19. | Rashan 71208099 936 88 40
20. | Rzhang 71208102 1088 26 84
21. | Selac 71208106 3415 69 28
22. | Shipol 71208127 155 2 87
23. | Shupkovc 71208128 1222 93 | 14
24. | Stantérg 71208112 450 92 96
'25. | Strané 71208113 258 19 88 |
26. | Suhadoll 71208114 127 46 38
27. | Svinjaré/Frashér 71208105 685 46 58 |
28. | Térstend 71208116 623 11 81
'29. | Vaganicé 71208017 543 33 | 65
30. | Vérbnice/Vérmicé 71208028 968 59 72
31, | Vidishi - 71208024 | 1030 48 20|
32. | Vidomirig/Vidimrig 71208023 256 16 60
33. | VinarciUlgt 71208042 | 470 75 59
34. | Vllahi 71208025 1656 78 16
35. | Zabérgj - 71208050 563 11 00
36. | Zhabar i Ulét 71208043 292 2 1
37. | Zhabar i Epérm 71208032 | 264 68 60
38. | Zijagé 71208054 | 347 58 48
39. | VinarciBpérm | e el Il ;
40. |KeiqiVogel | 0 ] e | e |

4.1 Vinarci i Epérm shtrihet né Zonén Kadastrale t¢ Koshtovés, dhe nuk ka shifér as né
Regjistér Kadastral t€ Komunés, as né até t€ Agjencionit Kadastral t&€ Kosovés.

4.2 K¢iqi i Voggél, shtrihet né Zonén Kadastrale té Shupkovcit, dhe po ashtu nuk ka shifér as né
Regjistér Kadastral t&€ Komunés, as né até t€ Agjencionit Kadastral té€ Kosovés.

5. Bartés pér hartimin e Planit caktohet Drejtoria pér Planifikim dhe Urbanizém.

. Mjetet pér hartimin e dokumentit t& planifikimit hapésinor sigurohen nga buxheti i Komunés sé
Mitrovicés s€ Jugut.

. Drejtoria pér Planifikim dhe Urbanizém koordinon procesin e hartimit t€¢ Hartés Zonale t&
Komunés me drejtorité sektoriale, burimet njerézore brenda komunés dhe ekipi konsulent
mbéshtetés.

. Bartési i hartimit t&€ dokumentit t& planifikimit hapésinor sipas pikés 1 t& kétij vendimi éshté i
obliguar q¢ dokumentin e planifikimit hapésinor té hartojé né afat prej 18 muaj, q€ nénkupton
kompletimin e dokumentit pér prezantim né procesin ¢ konsultimeve publike, nga dita ¢ hyrjes
né fuqi té kétij vendimi.

Para finalizimit té projektit pér hartimin e Hart€s Zonale drafti duhet té vihet né konsultime

publike dhe né shqyrtim publik. Paraqitja e projektit t&¢ Hartés Zonale né shqyrtim publik dhe
koha pér dhénien e sugjerimeve dhe komenteve do té shpallen pérmes njoftimeve publike.
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10. Harta Zonale ¢ Komunés sé Mitrovicés sé Jugut, hartohet pér periudhén kohore teté (8) vjecare.

11. Dokumenti i planifikimit hapésinor sipas pikés 1 té kétij vendimi duhet t€ jeté né gjuhét zyrtare
té Komunés, dhe sé paku né tri (3) kopje té shtypura e t& vulosura dhe tri (3) kopje digjitale t&
origjinalit.

12. Pjesé e kétij vendimi &shté Programi pér hartimin dhe menaxhimin e procesit t€ planifikimit i
paraparé€ sipas nenit 11, pika 1.3 té Ligjit Nr. 04/L-174 Pér planifikim hapésinor.

13. Vendimi shpallet pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t€ Ministrisé
pérgjegjése pér Vetéqeverisje Lokale dhe hyn né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né gjuhét
zyrtare n€ ueb fagen e Komunés sé Mitrovicés s€ Jugut.

Mitrovicé ‘l{r-ljft_tgysi i Kuvendit

( Sufet KAMBERI

Dorézohet:
1x1 Kryesuesit té Kuvendit
1x1 MAPL

1x1 Arkivit
Kopje: Kryetarit té¢ Komunés



Programi i punés pér hartimin dhe menaxhimin e Hartés Zonale, té Komunés sé
Mitrovicés sé Jugut

Pér shkak té kérkesave té reja ligjore dhe mungesés sé kapaciteteve njerézore, pérmes konkursit té projektimit Komuna
e Mitrovicés sé Jugut do té angazhojé kompani profesionale pér hartimin e Hartés Zonale t& Komunés {(HZK).

Né vijim jané té radhitura aktivitetet té cilat duhet té ndérmerren gjaté hartimit té Hartés Zonale té Komunés:

1. Punét parapérgatitore

Detyrat

Aktivitetet

Qéllimi

Kohézgjatja

Pérgjegjés

1. Pércaktimi i
grupit
punues

A. Pércaktimi i udhé&hegésit té projektit,
koordinatoréve té drejtorive (KD)
vijuese:
. Administraté e Pérgjithshme
. Bujqgési dhe Zhvillim Rural
Kulturé, Rini dhe Sport
. Shérbime Publike dhe Infrastrukturé
. Inspeksion
Shéndetési
Arsim
. Financa dhe Zhvillim Ekonomik
Panifikim dhe Urbanizém
Mbrojtje té Mjedisit
. Gjeodezi, Kadastér dhe Proné
Mbrojtje dhe Shpétim

. Integrime Europiane dhe Mirgenje
Sociale

n. Prokurim

S@m "o o o0 oo

3.—77‘.—'

Pércaktimi i grupit punues

2. Pércaktimi i
grupeve té
interesit

A. Pércaktimi i grupeve lokale té
interesit, Institucione té nivelit
Qendror, Organizata té jashtme qé
ofrojné shérbime publike, 0JQ,
Biznese, Pérfagésues té fshatrave
dhe bashkésive lokale (GP);

B. Krijimi i listés dhe kontakteve té
Pjesmarrésve.

Pércaktimi i grupeve té
interesit

1javé

Kryetari i
Komunés

Udhéheqési
komunal i
projektit




Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja Pérgjegjés

pjesémarrésve.

3. Trajnimi i A. Njoftimi i drejtorive rreth procesit t¢ | Trajnimiipunonjésve té Kompania
punonjésve planifikimit hapésinor dhe HZK-&s Komunés konsulente
té Komunés nga kompania o

konsulente/mbéshtetése; 2 jave
B. Trajnimi i punonjésve pér

shfrytézimit té& GIS-it nga kompania

hartuese;

4. Hartimi i A. Shqyrtimi i Kornizés Logjike té HZK-&s | Hartimi i konceptit dhe Udhéheqgési
konceptit sipas UA dhe ligjit; planit té& punés komunal i
dhe planit té B. Identifikimi i Rrezigeve/ projektit
punés Kércénimeve; dhe .

- I . " kompania
C. Krijimi i strukturés pérmbajtjesore té 2 javé konsulente
HZK-8&s;
D. Prezantimi i strukturés sé& dokumentit
dhe konceptit t& punés, para
drejtorive Komunale.

5. Zhvillimi i A. Pérgatitja e prezantimit té planit té Zhvillimi i takimeve Udhéheqgési
takimeve punés dhe géllimit t& HZK-se pér njoftuese me banorét komunal i
njoftuese me takimin njoftues me banorét dhe GP; projektit
banorét B. Takimi njoftues me banoré té zonés

urbane dhe GP; 2 javé

C. Katér takime njoftuese me banoré té
zonave rurale lindore, jugore,
peréndimore dhe veriore.

2. Migrimi dhe konsolidimi i té dhénave té dokumenteve ekzistuese té planifikimit

hapésinor
Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja Pérgjegjés
1. Migrimi i dhe | A. Migrimi dhe konsolidimi i t& dhénave Para se té fillohet me Udhéhegési
konsolidimi hartografike ekzistuese nga: pérgatitjen e HZK-&s, komunal i
té dhénave a. Plani Zhvillimor Urban; nevojitet qé te krijohet o z;ojekt't
hartografike b. Planet Rregulluese Urbane; baza e té dhénave 1jave korET:pan'a
: : |
ekzistuese hartografike. konsulente
2. Konsolidimi i A. Konsolidimi i kushteve zhvillimore Para se té fillohet me Udhéheqési
kushteve dhe kushteve ndértimore ekzistuese | pérgatitjen e HZK-&s, komunatli
zhvillimore nga: nevojitet gé te krijohet L e projektit
dhe kushteve a. Plani Zhvillimor Urban; baza e té kushteve jave (chr)]fnpania
ndértimore b. Planet Rregulluese Urbane; zhvillimore dhe kushteve konsulente

ekzistuese

ndértimore ekzistuese.




3. Identifikimi i té dhénave shtesé qé duhet té pérpunohen

pércaktuara

C. Dorézimi dhe prezantimi i kushteve

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja Pérgjegjés
1. Vlerésimi i A. Vlerésimi profesional nga Vlerésimi i té dhénave Udhéheqési
pérshtatshmér ndérmarrja e kontraktuar; ekzistuese dhe komunali
isé dhe B. Pérgatitja e prezantimit dhe raportit | identifikimi i té dhénave projektit
pérputhshméri vlerésues, duke pérfshiré shtesé gé duhet té dhe )

o . - i Lp e kompania
sé sé kushteve pércaktimin kushteve shtesé qé pérpunohen né bazé té konsulente
zhvillimore duhet té pérgatiten né pérputhje kérkesave té UA pér HZK
dhe kushteve me UA pér HZK; 2 javé
ndértimore C. Dorézimi dhe prezantimi i raportit
ekzistuese me vlerésues pér KD
nevojat dhe
PZhK-né e
miratuar

. Inkorporimi i A. Plotésimi me té dhéna shtesé, né Té gjitha té dhénat e Udhéheqési
sugjerimeve rast se kjo vlerésohet e nevojshme | grumbulluara duhet té komunal i
pér té dhéna nga KD. jené me kérkesat e UA projektit
shtesé nga KD pér HZK. ijaye dhe
kompania
konsulente
4. Pérgatitja e kushteve té pérgjithshme zhvillimore
Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja Pérgjegjés
1. Pérgatitja e A. Pérpilimi e kushteve té Kushtet e pérgjithshme Udhéhegési
kushteve té pérgjithshme zhvillimore, té cilat zhvillimore duhet té komunal i
pérgjithshme jané té zbatueshme pér téré pércaktohen pér térési projektit
zhvillimore dhe territorin dhe shfrytézimet e territoriale mé té gjera qé sg;pania
hartave pércaktuara né PZhK; pérmbajné kritere té 2 javé konsulente
B. Pérgatitja e prezantimit té kushteve | ngjashme.
té pérgjithshme zhvillimore dhe
hartave;
C. Dorézimi dhe prezantimi i raportit
vlerésues pér KD
. Inkorporimi i A. Plotésimi me té dhéna shtesé, né Té gjitha té dhénat e Udhéhegési
sugjerimeve pér rast se kjo vlerésohet e nevojshme | grumbuliuara duhet t& komunal i
té dhéna shtesé nga KD. jené me kérkesat e UA 1jave projektit
nga KD pér HZK. L
kompania
konsulente

5. Pérgatitja e kushteve zhvillimore dhe kushteve ndértimore

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja | Pérgjegjés

1. Pérgatitja e A. Pérpilimi i kushteve zhvillimore, pér | Pérgatitja e kushteve Udhéheqési
kushteve zonat e caktuara specifike dhe zhvillimore dhe hartave komunali
zhvillimore dhe hartat; pér zonat e pércaktuara o projektit
hartave pér B. Pérgatitja e prezantimit té kushteve | specifike 2 Jats (Ijhe )
zonat e zhvillimore dhe hartave; kgnmsz?grljce




Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja Pérgjegjés
specifike zhvillimore dhe hartave pér KD
2. Pérgatitja e A. Pérpilimi i kushteve ndértimore, Pérgatitja e kushteve Udhéheqési
kushteve pér zonat e pércaktuara pér ndértimore dhe hartave komunali
ndértimore dhe ndértim; pér zonat e pércaktuara projektit
hartave pér B. Pérgatitja e prezantimit té kushteve | pér ndértim - . .
i 3 javé kompania
zonate ndértimore dhe hartave; konsulente
pércaktuara pér C. Dorézimi dhe prezantimi i kushteve
ndértim ndértimore dhe hartave pér zonat
e pércaktuara pér ndértim pér KD
3. Inkorporimi i A. Plotésimi me té dhéna shtesé, né Inkorporimi i sugjerimeve Udhéheqgési
sugjerimeve pér rast se kjo vlerésohet e nevojshme | pér té dhéna shtesé nga komunal i
té dhéna shtesé nga KD. KD 1javé projektit
nga KD dhe .
kompania
konsulente
6. Pérgatitja e zonave mbishtresore dhe kushteve zhvillimore
Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja | Pérgjegjés
1. Pérgatitja e A. Pérpilimi e zonave mbishtresore, Kushtet zhvillimore duhet Udhéhegési
zonave kushteve zhvillimore dhe hartave; té pércaktohen pér zona komunali
mbishtresore, B. Pérgatitja e prezantimit t& zonave | mbishtresore. projektit
kushteve mbishtresore, kushteve zhvillimore I dhie )

. 2 javé kompania
zhvillimore dhe dhe hartave; konsulente
hartave C. Dorézimi i zonave mbishtresore,

kushteve zhvillimore dhe hartave
pér KD
2. Inkorporimi i A. Plotésimi me té dhéna shtesé, né Té gjitha té dhénat e Udhéheqési
sugjerimeve pér rast se kjo vlerésohet e nevojshme | grumbulluara duhet té komunal i
té dhéna shtesé nga KD. jené me kérkesat e UA 1jave projektit
nga KD pér HZK. de
kompania
konsulente
7. Pérgatitja e kushteve zhvillimore pér infrastrukturé teknike
Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja Pérgjegjés
1. Pérgatitja e A, Pérpilimi e kushteve zhvillimore Kushtet zhvillimore pér Udhéheqgési
kushteve dhe hartat pér infrastrukturé infrastrukturé teknike, komunal i
zhvillimore dhe teknike dhe hartave duhet té pércaktohen pér projektit
hartat pér B. Pérgatitja e prezantimit i kushteve | té caktuar zhvillimin e (ljcr)‘rinpania
infrastrukturé zhvillimore pér infrastrukturé késaj infrastrukture. 2 javé konsulente
teknike dhe teknike dhe hartave;
hartave C. Dorézimi dhe prezantimi i kushteve

zhvillimore pér infrastrukturé
teknike dhe hartave pér KD




Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja Pérgjegjés
2. Inkorporimi i A. Plotésimi me té dhéna shteség, né Té gjitha té dhénat e Udhéheqési
sugjerimeve pér rast se kjo vlierésohet e nevojshme | grumbulluara duhet té komunal i
té dhéna shtesé nga KD. jené me kérkesat e UA 1javé projektit
nga KD pér HZK. dhe

kompania
konsulente
8. Pérgatitja e kushteve zhvillimore pér infrastrukturé rrugore
Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja Pérgjegjés
1. Pérgatitja e A, Pérpilimi e kushteve zhvillimore Kushtet zhvillimore pér Udhéhegési
kushteve dhe hartat pér infrastrukturé infrastrukturé rrugore, komunal i
zhvillimore dhe rrugore, profileve dhe hartave; duhet té pércaktohen pér projektit
hartat pér B. Pérgatitja e prezantimit i kushteve | té& caktuar zhvillimin e (chr:;pania
infrastrukturé zhvillimore pér infrastrukturé késaj infrastrukture. konsulente
rrugore dhe rrugore, profileve dhe hartave; 2 javé
hartave C. Dorézimi dhe prezantimi i kushteve
zhvillimore pér infrastrukturé
rrugore, profileve dhe hartave pér
KD
2. Inkorporimi i A. Plotésimi me té dhéna shtesé, né Té gjitha té dhénat e Udhéhegési
sugjerimeve pér rast se kjo vlerésohet e nevojshme | grumbulluara duhet té komunal i
té dhéna shtesé nga KD. jené me kérkesat e UA 1javé projektit
nga KD pér HZK. ghe
kompania
konsulente
9. Pérgatitja e kushteve zhvillimore pér infrastrukturé publike dhe sociale
Detyrat Aktivitetet QéEllimi Kohézgjatja Pérgjegjés
1. Pérgatitja e A. Pérpilimi i hartave dhe kushteve Hartat dhe kushtet Udhéheqgési
hartave dhe zhvillimore dhe hartat pér zhvillimore pér komunal i
kushteve infrastrukturé publike dhe sociale; | infrastrukturé publike projektit
zhvillimore pér B. Pérgatitja e prezantimit té hartave dhe sociale, duhet té (Ijgrenpania
infrastrukturé dhe kushteve zhvillimore pér pércaktohen pér té Konstilarite
publike dhe infrastrukturé publike dhe sociale; | caktuar zhvillimin e késaj 2 javé
sociale C. Dorézimi dhe prezantimi i hartave infrastrukture.
dhe kushteve zhvillimore pér
infrastrukturé publike dhe sociale
pér KD
2. Inkorporimi i A. Plotésimi me té dhéna shtesé, né Té gjitha té dhénat e Udhéheqési
sugjerimeve pér rast se kjo vlerésohet e nevojshme | grumbulluara duhet té komunal i
té dhéna shtesé nga KD. jené me kérkesat e UA 1javé projektit
nga KD pér HZK. dhe
kompania

konsulente




10.Pérgatitja e arsyetimit pér nevojén e hartimit té planeve rregulluese té hollésishmeté

planifikuara
Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja Pérgjegjés
1. Pérgatitjae A. Pérpilimi i arsyetimit pér nevojén e | P&r zona specifike me Udhéheqési
arsyetimit pér hartimit té planeve rregulluese té interes té veganté pér komunal i
nevojén e holl&sishme té planifikuara dhe Komunén duhet té projektit
hartimit té hartat; pérgatitet arsyetimi pér szsnpania
planeve B. Pérgatitja e prezantimit arsyetimit nevojén e hartimit té konsulente
rregulluese té pér nevojén e hartimit té planeve planeve rregulluese.
hollésishme té rregulluese té holiésishme té
planifikuara planifikuara;
C. Dorézimi dhe prezantimi i oL
arsyetimit pér nevojén e hartimit 1javé
té planeve rregulluese té
hollésishme té planifikuara pér KD
2. Inkorporimi i A. Plotésimi me té dhéna shtesé, né Té gjitha té& dhénat e Udhéheqési
sugjerimeve pér rast se kjo vlerésohet e nevojshme | grumbulluara duhet té komunal i
té dhéna shtesé nga KD. jené me kérkesat e UA projektit
nga KD pér HZK. dhe
kompania
konsulente
11.Prezantimi publik i draft kushteve zhvillimore
Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja Pérgjegjés
3. Pérgatitja e A. Pérpilimi i prezantimit publik té Njoftimi publik rreth Udhéheqgési
prezantimit kushteve zhvillimore, duke zhvillimit té dokumentit komunal i
publik té pérfshiré: &shté shumé i projektit
kushteve a. Kushtet e pérgjithshme pér réndésishém. (Ijgr(’anpania
zhvillimore zhvillim pér té gjitha zonat; konsulente
b. Lista e zonave dhe Lista e
zonave mbishtresore;
c. Zonat e destinuara dhe kushtet
zhvillimore pérfshiré Kushtet
ndértimore; o
2 javé

d. Zonat Mbishtresore dhe
Kushtet Zhvillimore;

e. Infrastruktura teknike;

f. Infrastruktura rrugore;

g. Infrastruktura publike dhe
sociale;

h. Arsyetimi pér nevojén e
hartimit té planeve rregulluese
té hollésishme té planifikuara;

i. PlaniiVeprimit pér Zbatim;

j.  Administrimi, zbatimi dhe
monitorimi i zbatimit;




Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja | Pérgjegjés
k. Ndryshim plotésimet dhe
pérjashtimet;
B. Dorézimi dhe prezantimi i
arsyetimit pér nevojén e hartimit
té planeve rregulluese té
hollésishme té planifikuara pér KD

4. Zhvillimi i A. Prezantimi publik pér banoré té Té gjitha té dhénat e Udhéhegési
prezantimit zonés urbane; grumbulluara duhet té komunal i
publik t& B. Prezantimi publik pér banoré té jené me kérkesat e UA projektit

= . = dhe
kushteve zonés rurale lindore; pér HZK. .
i - il St e kompania
zhvillimore . Prezantimi publik pér banoré té 1javé konsulente
zonés rurale jugore;
D. Prezantimi publik pér banoré té
zonés rurale peréndimore;
E. Prezantimi publik pér banoré té
zonés rurale veriore;

5. Inkorporimi i A. Plotésimi me té dhéna shtesé, né Té gjitha té dhé&nat e Udhéhegési
sugjerimeve rast se kjo vlerésohet e nevojshme | grumbulluara duhet té komunal i
nga banorét nga KD. jené me kérkesat e UA projektit

.. 1javé dhe
pér HZK. .
kompania
konsulente
12.Pérgatitja e Planit té Veprimit dhe Zbatimit

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja Pérgjegjés

1. Pérgatitja e A. Pérpilimi i Planit t& Veprimit dhe Pér té gjitha investimet Udhéhegési
Planit t& Zbatimit; kapitale publike, publiko komunal i
Veprimit dhe B. Pérgatitja e prezantimit t& Planit t& | — private dhe private qé ) v pLOJekt't
Zbatimit Veprimit dhe Zbatimit; parashihen né HZK, dihet Jave so;pania

C. Dorézimi dhe prezantimi i Planit t& | té pérgatitet Plani i konsulente
Veprimit dhe Zbatimit pér KD Veprimit dhe Zbatimit.

2. Inkorporimi i A. Plotésimi me té dhéna shtesé, né Té gjitha té dhénat e Udhéheqési
sugjerimeve pér rast se kjo vlerésohet e nevojshme | grumbulluara duhet té komunal i
té dhéna shtesé nga KD. jené me kérkesat e UA projektit

. 1 javé dhe
nga KD pér HZK. .
kompania
konsulente
13.Pérgatitja e Planit té Administrimit, Zbatimit dhe Monitorimi té Zbatimit

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja Pérgjegjés

1. Pérgatitja e A. Pérpilimi i Planit t& Administrimit, Pér té gjitha investimet Udhéheqési
Planit té Zbatimit dhe Monitorimi té kapitale publike, publiko komunal i

1 javé projektit

Administrimit,

Zbatimit;

— private dhe private gé

dhe




Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja | Pérgjegjés
Zbatimit dhe B. Pérgatitja e prezantimit té Planit té | parashihen né HZK, dihet kompania
Monitorimi té Administrimit, Zbatimit dhe té pérgatitet Planit té konsulente
Zbatimit Monitorimi té Zbatimit; Administrimit, Zbatimit

C. Dorézimi dhe prezantimi i Planit t& | dhe Monitorimité
Administrimit, Zbatimit dhe Zbatimit.
Monitorimi t& Zbatimit pér KD

2. Inkorporimi i A. Plotésimi me té dhéna shtesé, né Té gjitha té dhénat e Udhéheqési
sugjerimeve pér rast se kjo vlerésohet e nevojshme | grumbuliuara duhet té komunal i
té dhéna shtesé nga KD. jené me kérkesat e UA 1javé projektit
nga KD pér HZK. diie =

kompania
konsulente
14.Pérgatitja e Pérjashtimeve

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja Pérgjegjés

1. Pérgatitja e A. Pérpilimi i Pérjashtimeve; Pér té gjitha investimet Udhéheqgési
Pérjashtimeve B. Pérgatitja e prezantimit té kapitale publike, publiko komunal i

Pérjashtimeve; - private dhe private gé projektit
C. Dorézimi dhe prezantimi i parashihen né HZK, dihet . dhe .
T . i - 1jave kompania
Pérjashtimeve pér KD té pérgatitet Planit té konsulente
Administrimit, Zbatimit
dhe Monitorimi té
Zbatimit.

2. Inkorporimi i A. Plotésimi me té dhéna shtesé, né Té gjitha té dhénat e Udhéheqési
sugjerimeve pér rast se kjo vlerésohet e nevojshme | grumbulluara duhet té komunal i
té dhéna shtesé nga KD. jené me kérkesat e UA 1javé projektit
nga KD pér HZK. e

kompania
konsulente
15.Konsolidimi dhe pérfundimi i pérmbajtjes sé HZK-és

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja | Pérgjegjés

1. Konsolidimi dhe A. Pérfundimi i Kapitujve té: Kéto jané ecurité ligjore Udhéheqési
pérfundimi i a. Hyrjes; gé duhet pérmbushur komunal i
pérmbajtjes sé b. Arsyetimit; gjaté hartimit t& HZK-és. projektit
HZK-és c. Listés sé zonave dhe Lista e 2 javé dhe

zonave Mbishtresore; kompania
d. Pérkufizimeve; konsulente
e. Pjesés Hartografike;
B. Konsolidimi téré dokumentit

2. Dorézimi i HZK- A. Dorézimi i draftit pérfundimtar té Kéto jané ecurité ligjore Udhéheqési
és né MMPH HZK-és né MMPH,; gé duhet pérmbushur komunal i
pér vlerésimin e B. Pérgatitja e prezantimit té draftit gjaté hartimit té HZK-és. projektit
pérmbajtjes pérfundimtar té HZK-&s né MMPH,; 1javé
para zhvillimit C. Zhvillimi i prezantimit draftit
té Shqyrtimit pérfundimtar té HZK-&s n& MMPH.

Publik D. Miratimi i MMPH-s pér inicimin e




Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja Pérgjegjés
shqyrtimit publik té draftit
pérfundimtar té HZK-&s né MMPH
_ 16.Shqyrtimi publik i HZK-és

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja Pérgjegjés

1. Vendimi pér A. Pérgatitja e vendimit pér shqyrtimin Kéto jané ecurité ligjore Kryetari i
zhvillimin e publik t& HZK-&s; gé duhet pérmbushur Komunés
Shqyrtimin B. Njoftimi i banoréve dhe hisedaréve gjaté hartimit t& HZK-és. 1 javé
Publik tjeré pér zhvillimin e shqyrtimit

publik;

2. Zhvillimi i A. Hapja zyrtare e shqyrtimit publik dhe | Kéto jané ecurité ligjore Udhéheqési
Shqyrtimit prezantimi publik i draftit gé duhet pé&rmbushur komunal i
Publik pérfundimtar té HZK-&s; gjaté hartimit té HZK-&s, projektit

B. Mbajtja e ekspozités té pérmbajtjes dhe
sé draftit pérfundimtar té HZK-és; 4 javé )

C. Pranimi i vérejtjeve, komenteve dhe kompania
sugjerimeve nga banoréve dhe konsulente
hisedaré tjeré.

3. Raporti i A. Pérgatitja e Raportit té Shqyrtimit Ké&to jané ecurité ligjore Udhéheqési
Shqyrtimit Publik qé duhet pérmbushur komunal i
Publik gjaté hartimit té HZK-és. 1 javé projektit

dhe zyra
pritése

4. Inkoorporimi A. Ndryshimi i HZK-&s né pérputhje me i | Kéto jané ecurité ligjore Udhéheqési
i vérejtjeve, vérejtjet, komentet dhe sugjerimet e | qé duhet pérmbushur komunal i
komenteve arsyeshme té dorézuara gjaté hartimit té HZK-és. o projektit
dhe’ . 1javé dhe
sugjerimeve

kompania
konsulente
17.Miratimi i HZK-és

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja Pérgjegjés

1. Miratimi i A. Dorézimi i HZK-8&s né MMPH pér Kéto jané ecurité ligjore Udhéheqési
HZK-&s nga miratim qé duhet pérmbushur komunal i
MMPH B. Inkorporimi i komenteve dhe gjaté hartimit t& HZK-és. projektit

sugjerimeve nga MMPH, né rast se 4 javé
ka

C. Miratimi i HZK-és nga MMPH

2. Miratimi i A. Dorézimi i HZK-&s né Kuvend Kéto jané ecurité ligjore Kryetari i
HZK-és nga Komunal pér miratim qé duhet pérmbushur Komunés
Kuvendi B. Inkorporimi i komenteve dhe gjaté hartimit t& HZK-és.

Komunal sugjerimeve nga Kuvendi Komunal, 1javé

né rast se ka

C. Miratimi i HZK-és nga Kuvendi

Komunal
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